
 
 

           
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo n. 3 

Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935 
CM: CHIC83600E -  CF 93048760693 

E mail: chic83600e@istruzione.it  - chic83600e@pec.istruzione.it 
http://comprensivo3chieti.edu.it 

 
 

 

 
 
         

Agli interessati  
All’Albo 
Al Sito 

 
Oggetto: avviso selezione domande partecipazione progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-50 – 
“School kits IC3CH” finanziato con: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”. Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 - CUP: E76J20001200006. 
 

Nomina commissione di valutazione istanze di partecipazione famiglie - Avviso prot. n.  2500 
del 05/03/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 per il supporto a studentesse e 
studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”; 
VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 27750 del 02/09/2020/Allegato Regione 
Abruzzo secondo ciclo con la quale si autorizza il finanziamento del progetto dell’Istituto comprensivo 3  
di Chieti - 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-50; 
VISTE le Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 9 del 1 settembre 2020, n. 27 del 17 settembre 2020, e del 
Consiglio d’Istituto n. 6 del 17 settembre 2020 e n.  20 del 13 gennaio 2021; 
CONSIDERATE le risorse disponibili a fronte delle domande pervenute; 
VISTO l’avviso prot. n. 2500 del 05/03/2021 per la presentazione delle  richieste di libri da concedere, nei 
limiti delle disponibilità, in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà, garantendo pari 
opportunità e diritto allo studio e intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 





possono trovarsi in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza 
epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19; 
CONSIDERATO l’avviso prot. n. 3025 del 20/03/2021, riapertura dei termini per la presentazione delle 
candidature di cui al punto precedente; 
RILEVATA l’esigenza di esaminare le candidature pervenute nei termini per la predisposizione di una  
graduatoria per l’assegnazione dei libri e sussidi previsti dal progetto,   

 

DECRETA 

  la costituzione della Commissione valutatrice che avrà i seguenti compiti: 

  - esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell'avviso citato in 
premessa; 
 - redigere l’elenco graduato dei candidati per l’assegnazione dei libri e dei sussidi. 
 

La Commissione è formata dai seguenti componenti: 

- Maria Assunta Michelangeli - Dirigente scolastico; 

- Maria Beatrice Scarpulla – Docente collaboratore del Dirigente scolastico; 

- Paola Giulia Montanaro – Docente collaboratore del Dirigente scolastico. 

La Commissione è convocata, per l’esame e valutazione delle candidature, il giorno 12 aprile 2021, alle 
ore 14,00 presso la sede dell’Istituto. 
 

Ogni componente della Commissione dovrà presentare il proprio curriculum vitae aggiornato e 
compilare e sottoscrivere, prima delle operazioni di valutazione e sotto la propria responsabilità, il 
modello (allegato 1) di assenza di incompatibilità e di insussistenza di cause ostative, annesso al 
presente atto. 

 

     Il Dirigente scolastico 
Maria Assunta Michelangeli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1 
 
        Al Dirigente scolastico 
        Istituto comprensivo 3 Chieti 
 
 

Dichiarazione di assenza di incompatibilità, di insussistenza di cause ostative e di indipendenza rispetto i 
soggetti partecipanti alla selezione – Progetto  PON 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-50 – “School kits 
IC3CH” 

 

Il  /La sottoscritto/a ___________________________________________ 

                                                                                                                                    
Codice fiscale ___________________________ nato/a a  ________________________                                                            

il _____________________________________________ , 

a) essendo stato nominato dal Dirigente scolastico, con nota prot. n. _____ del ________, quale 
componente della commissione per l’esame e la valutazione delle candidature pervenute per 
l’assegnazione dei libri e sussidi previsti dal progetto codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-50 – “School 
kits I3CH”; 

b) avendo preso visione dell’avviso prot. n. 2500/2021; 

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a); 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 
e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

• di essere in posizione di indipendenza rispetto ai partecipanti alla selezione; 

• di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla selezione; 

• che non ci sono situazioni di incompatibilità e cause ostative per lo svolgimento dell’incarico. 

 

Chieti, _________________________ 

 

                 Firma  

 

                                                            ___________________________________________ 

 

 

 

   
 
               
    
        


		2021-04-10T17:39:26+0200
	MICHELANGELI MARIA ASSUNTA




